passi fuere; id quod Marcus Maximus Cesarangustanus tunc temporis episcopus, et ipse oculatus testis scribit ad annum Domini 585. *Faciebat ergo bellum adversus Sanctos, et prævalebat eis.*

Sed quid significat quod subjungitur : *Ecce oculi quasi oculi hominis erant in cornu isto?* nimirum quod ad debellandos sanctos non cæca sua dumtaxat phantasia movebatur, sed multorum episcoporum instigatione, qui oculi Ecclesiæ nuncupabantur; quinimo et concilia celebrabat super eadem re. Accipe M. Maximi verba ad annum Domini 581 : *Leovigildus iterum Hermenegildum filium suum obsidet, captumque Toletum ducit, ibique carceri mancipat. Sed ecce oculos hujus cornu : Ubi synodum episcoporum Arianorum, sævæ factionis contrahit, cui Paschasius episcopus Ecclesiæ S. Eulaliæ Toletanæ præsidet, conveniunt eo Vincentius episcopus Cesarangustanus : Sumnia, et Nepotianus episcopi Emeritensis Ecclesiæ intrusi : Uguus Barcinonensis, Murila Valentianus Argimundus Portucallensis, Gardingus episcopus Tundensis, et alii ejusdem sectæ. Elatus tot Patrum favore Leovigildus, non mirum si putaret, quod posset mutare tempora et leges regni sui, et sectæ. Cujus rei nobis præbet exemplum Viclarensis; cum enim Arianorum lege inviolabili cautum esset, ne quis ad eos de catholicis transire permitteretur, nisi lavacro illo suo Zenoso rebaptizaretur : Leovigildus congregato concilio suorum antistitem, legem abrogavit, novam sub his verbis condens : *De Romana religione ad nostram catholicam fidem (ita suam miseris nuncupabant) venientes, non debere baptizari, sed tantummodo per manus impositionem, et communtonis perceptionem recipi, et gloriam Patri per Filium in Spiritu sancto dari. Quo effectum est (miserabile dictum) ut per hanc seductionem plurimi nostrorum (ait Viclarensis) cupiditate potius impulsu, in Arianum dogma declinarint.**

Sed quid sibi vult quod debellasse et prævaluisse dicitur sanctis, traditosque illos fuisse in manus ejus, usque ad tempus, et tempora, et dimidium temporis? Sane in his verbis quot annos regnaturus esset, innuitur. Cum vero temporis nomine, nullas determinate et perspicue annorum numerus designetur, necesse erit aliquem determinatum quærere, in quo simplex quod in singulari vocatur *tempus*, cum duplici *tempora* in plurali nuncupato, et dimidio duplicis quod *dimidium temporis* dicitur, ejus regni complectatur annos. Id quod in Leovigildo reperimus, qui, teste Viclarensi, 17 cum dimidio, in imperio impiissimo exegit. Namque cum sub simplici tempore quinquarium annorum intelligamus, et in duplici denarium, et in dimidio temporis, quinarium medietatem, id est, duos annos cum dimidio; *tempus, et tempora, et dimidium temporis* 17 annos cum dimidio, nec plus, nec minus conficiunt. Quibus transactis propter vocem sermonum grandium, quos cornu illud contra Excelsum loquebatur, interfecta est bestia, et periit corpus ejus. Justissime post illud tempus tantorum scelerum Leovigildus pœnas fuit, et regno privatus et vita, in cujus regis morte bestia interfecta